
Nº 1, quinta-feira, 2 de janeiro de 201498 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014010200098

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST no- 503.608/2013-8 CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Maisdoisx Tecnologia em Dobro
Ltda. - ME. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-
096/2011-A - manutenção e suporte de solução de prevenção de
intrusão para conexão à rede corporativa de dados da Justiça do
Trabalho. VIGÊNCIA: fica prorrogada por 12 meses com relação ao
item 3, a contar de 30/12/2013 até 29/12/2014, nos termos do art. 57,
inciso IV, da Lei no- 8.666/93. REDUÇÃO DO VALOR. Fica reduzido
em 12,5%, em relação ao valor atualizado, passando de R$
204.000,00 para R$ 178.500,00. ALTERAÇÃO: fica incluída a sub-
cláusula única na cláusula dezenove que faculta ao Contratante me-
diante simples aviso escrito com antecedência mínima de 30 dias,
rescindir o contrato a qualquer tempo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de des-
pesa 3.3.90.39, nota de empenho 2013NE002507, de 27/12/2013.
ASSINATURA: 27/12/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Edervan Santos Ribeiro, Procurador.




